TABELA Il
ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE

DESPESA DE PESSOAL - DISTRIBUICAO POR AREA - 2010/2013

R$ Mil médios/2009

DISCRIMINACAO

ANO / VALOR

DESPESA DE PESSOAL

2010

2011

2012

2013

Despesa Total Liquida

10.587.164,00

11.645.880,40

12.810.468,44

14.091.515,28

Ativos 10.587.164,00 11.645.880,40 12.810.468,44 14.091.515,28
Saude 2.941.664,00 3.235.830,40 3.559.413,44 3.915.354,78
Educacéo 3.021.400,00 3.323.540,00 3.655.894,00 4.021.483,40
Legislativo 722.500,00 794.750,00 874.225,00 961.647,50
Outros 3.901.600,00 4.291.760,00 4.720.936,00 5.193.029,60

Inativos (Liquido)

Saude
Educacao
Legislativo
Outros

Receita Corrente Liquida

18.963.220,00

20.859.542,00

22.945.496,20

25.240.045,82

Pessoal/RCL

55,83%

55,83%

55,83%

55,83%




