

TABELA III
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE

DESPESA DE PESSOAL - DISTRIBUIÇÃO POR ÁREA - 2010/2013

R\$ Mil médios/2009

DISCRIMINAÇÃO	ANO / VALOR			
	2010	2011	2012	2013
DESPESA DE PESSOAL				
Despesa Total Líquida	10.587.164,00	11.645.880,40	12.810.468,44	14.091.515,28
Ativos	10.587.164,00	11.645.880,40	12.810.468,44	14.091.515,28
Saúde	2.941.664,00	3.235.830,40	3.559.413,44	3.915.354,78
Educação	3.021.400,00	3.323.540,00	3.655.894,00	4.021.483,40
Legislativo	722.500,00	794.750,00	874.225,00	961.647,50
Outros	3.901.600,00	4.291.760,00	4.720.936,00	5.193.029,60
Inativos (Líquido)	-	-	-	-
Saúde	-	-	-	-
Educação	-	-	-	-
Legislativo	-	-	-	-
Outros	-	-	-	-
Receita Corrente Líquida	18.963.220,00	20.859.542,00	22.945.496,20	25.240.045,82
Pessoal/RCL	55,83%	55,83%	55,83%	55,83%